
Uchwała nr XXIX/271/2023 
Rady Gminy Radziejów 
z dnia 29 marca 2023 r. 

 
w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z wielofunkcyjnych boisk sportowych, siłowni 
zewnętrznych, placów zabaw oraz miejsc rekreacji na terenie Gminy Radziejów. 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z wielofunkcyjnych boisk sportowych na terenie Gminy 
Radziejów w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Uchwala się Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Radziejów  
w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Uchwala się Regulamin korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Radziejów w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Uchwala się Regulamin korzystania z miejsc rekreacji na terenie Gminy Radziejów  
w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z usytuowaniem na terenie gminy Radziejów różnego rodzaju obiektów infrastruktury 
rekreacyjnej i sportowej, zachodzi potrzeba uporządkowania i ujednolicenia zasad korzystania  
z nich, tak, aby zabezpieczyć prawidłowe ich funkcjonowanie i bezpieczeństwo użytkowników. 
Możliwość taką daje ustawa o samorządzie gminnym, która określa jako kompetencję rady gminy 
możliwość wydawania przepisów porządkowych o charakterze prawa miejscowego. 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XXIX/271/2023 
Rady Gminy Radziejów  
z dnia 29 marca 2023 r. 

 

REGULAMIN 
korzystania z wielofunkcyjnych boisk sportowych na terenie Gminy Radziejów 

 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa zasady korzystania z wielofunkcyjnych boisk sportowych na 
terenie Gminy Radziejów, stanowiących własność Gminy Radziejów, zwanych dalej „boiskami”. 
2. Osoby korzystające z boisk są zobowiązane do zapoznania się z treścią regulaminu  
i przestrzegania jego zapisów. 
 
§ 2. Z boisk mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy. Są to miejsca ogólnodostępne, służące 
rozwojowi kultury fizycznej i integracji mieszkańców.   
2. Dzieci poniżej 12 lat mogą przebywać na terenie obiektów, o których mowa w ust. 1, wyłącznie 
pod opieką dorosłych. 

§ 3. 1. Boiska są dostępne codziennie, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. W okresie roku szkolnego, w dni nauki szkolnej, pierwszeństwo korzystania z boisk położonych 
na terenie szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Radziejów, mają uczniowie tych szkół 
w ramach zajęć wychowania fizycznego.  
 
§ 4. 1. Wejście na boiska jest możliwe w odpowiednim stroju i obuwiu, umożliwiających 

bezpieczne korzystanie z obiektów. 

2. Z urządzeń znajdujących się na terenie obiektów, o których mowa w ust. 1, należy korzystać 

zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa własnego i innych 

użytkowników. 

3. Osoby przebywające na terenie boisk, zobowiązane są do poszanowania zamontowanych tam 

urządzeń.  

§ 5. Na terenie boisk zabrania się: 
 
1) wykorzystywania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem; 
2)   wchodzenia na górne elementy konstrukcji; 
3)   dewastowania urządzeń; 
4) wjazdu motorowerami, rowerami, deskorolkami, rolkami, 
5)   korzystania z obiektu w sytuacjach niekorzystnych warunków atmosferycznych, prac 

pielęgnacyjnych lub porządkowych. 
 



 

 
Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XXIX/271/2023 
Rady Gminy Radziejów  
z dnia 29 marca 2023 r. 
 

REGULAMIN 
korzystania z siłowni zewnętrznych na terenie Gminy Radziejów 

 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa zasady korzystania z siłowni zewnętrznych na terenie Gminy 
Radziejów, stanowiących własność Gminy Radziejów, zwanych dalej „siłowniami”. 
2. Osoby korzystające z siłowni są zobowiązane do zapoznania się z treścią regulaminu  
i przestrzegania jego zapisów. 
 
§ 2. Z siłowni mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy. Są to miejsca ogólnodostępne, służące 
rozwojowi kultury fizycznej i integracji mieszkańców.   
2. Dzieci poniżej 12 lat mogą przebywać na terenie obiektów, o których mowa w ust. 1, wyłącznie 
pod opieką dorosłych. 

§ 3. 1. Siłownie są dostępne codziennie, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. W okresie roku szkolnego, w dni nauki szkolnej, pierwszeństwo korzystania z siłowni 
położonych na terenie szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Radziejów, mają uczniowie 
tych szkół w ramach zajęć wychowania fizycznego.  
 
§ 4. 1. Wejście na siłownie jest możliwe w odpowiednim stroju i obuwiu, umożliwiających 

bezpieczne korzystanie z obiektów. 

2. Z urządzeń znajdujących się na terenie obiektów, o których mowa w ust. 1, należy korzystać 

zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa własnego i innych 

użytkowników oraz w sposób uwzględniający stan zdrowia użytkownika. 

3. Osoby przebywające na terenie siłowni, zobowiązane są do poszanowania zamontowanych tam 

urządzeń.  

§ 5. Na terenie siłowni zabrania się: 
 
1) wykorzystywania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem; 
2)   wchodzenia na górne elementy konstrukcji; 
3)   dewastowania urządzeń; 
4) wjazdu motorowerami, rowerami, deskorolkami, rolkami, 
5)   korzystania z obiektu w sytuacjach niekorzystnych warunków atmosferycznych, prac 

pielęgnacyjnych lub porządkowych. 

 



 
 
 
Załącznik Nr 3 do Uchwały nr XXIX/271/2023 
Rady Gminy Radziejów  
z dnia 29 marca 2023 r. 
 

REGULAMIN 
korzystania z placów zabaw na terenie Gminy Radziejów 

 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa zasady korzystania z placów zabaw na terenie Gminy 
Radziejów, stanowiących własność Gminy Radziejów, zwanych dalej „placami zabaw”. 
2. Osoby korzystające z placów zabaw oraz ich opiekunowie są zobowiązani do zapoznania się  
z treścią regulaminu i przestrzegania jego zapisów. 
 
§ 2. Z placów zabaw mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy. Są to miejsca ogólnodostępne, 
służące zabawie, rekreacji, rozwojowi kultury fizycznej i integracji mieszkańców.   
2. Dzieci poniżej 12 lat mogą przebywać na terenie obiektów, o których mowa w ust. 1, wyłącznie 
pod opieką dorosłych. 

§ 3. 1. Place zabaw są dostępne codziennie, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. W okresie roku szkolnego, w dni nauki szkolnej, pierwszeństwo korzystania z placów zabaw 
położonych na terenie szkół i przedszkola prowadzonych przez Gminę Radziejów, mają uczniowie 
tych szkół i przedszkola w ramach zajęć wychowania fizycznego.  
 
§ 4. 1. Wejście na place zabaw jest możliwe w odpowiednim stroju i obuwiu, umożliwiających 

bezpieczne korzystanie z obiektów. 

2. Z urządzeń znajdujących się na terenie obiektów, o których mowa w ust. 1, należy korzystać 

zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa własnego i innych 

użytkowników. 

3. Osoby przebywające na terenie placów zabaw, zobowiązane są do poszanowania 

zamontowanych tam urządzeń.  

§ 5. Na terenie placów zabaw zabrania się: 
 
1) wykorzystywania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem; 
2)   jednoczesnego użytkowania urządzeń przez większą liczbę osób niż pozwala na to instrukcja 

użytkowania urządzenia,   
3)   wchodzenia na górne elementy konstrukcji; 
4)   dewastowania urządzeń; 
5) wjazdu motorowerami, rowerami, deskorolkami, rolkami, 
6)   korzystania z obiektu w sytuacjach niekorzystnych warunków atmosferycznych, prac 

pielęgnacyjnych lub porządkowych. 



 
 
 
Załącznik Nr 4 do Uchwały nr XXIX/271/2023 
Rady Gminy Radziejów  
z dnia 29 marca 2023 r. 

 
 

REGULAMIN 
korzystania z miejsc rekreacji na terenie Gminy Radziejów 

 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa zasady korzystania z miejsc rekreacji na terenie Gminy 
Radziejów, stanowiących własność Gminy Radziejów, zwanych dalej „miejscami rekreacji”. 
2. Osoby korzystające z miejsc, o których mowa w ust. 1 są zobowiązane do zapoznania się  
z treścią regulaminu i przestrzegania jego zapisów. 
 
§ 2. Z miejsc rekreacji mogą korzystać wszyscy mieszkańcy gminy. Są to miejsca ogólnodostępne, 
służące wypoczynkowi i integracji mieszkańców.   
2. Dzieci poniżej 12 lat mogą przebywać na terenie obiektów, o których mowa w ust. 1, wyłącznie 
pod opieką dorosłych. 

§ 3. Miejsca rekreacji są dostępne codziennie. 
 
§ 4. 1.  Z urządzeń znajdujących się na terenie miejsc rekreacji należy korzystać zgodnie z ich 

przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa własnego i innych użytkowników. 

2. Osoby przebywające na terenie miejsc rekreacji, zobowiązane są do poszanowania 

zamontowanych tam urządzeń.  

§ 5. Na terenie miejsc rekreacji zabrania się: 
 
1) wykorzystywania urządzeń niezgodnie z ich przeznaczeniem; 
2)   wchodzenia na górne elementy konstrukcji altan i urządzeń; 
3)   dewastowania urządzeń; 
4) wjazdu motorowerami, rowerami, deskorolkami, rolkami,  
5)   korzystania z obiektu w sytuacjach niekorzystnych warunków atmosferycznych, prac 

pielęgnacyjnych lub porządkowych. 

 


